2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22 июня 2020 года                                                                                               № 13
	Об  утверждении размера платы за услуги

по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для  нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления

многоквартирным домом

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 154, частью 4 статьи 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года  № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», в соответствии с Методическими рекомендациями по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы, утвержденными Приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
         РЕШИЛ:

1. Утвердить размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или  муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом согласно калькуляциям.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Краснинского городского поселения   Краснинского района  Смоленской  области от 04 декабря 2019 года № 61 «Об утверждении размера платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме для  нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Краснинский край» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2020 года.
Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                          М.И. Корчевский